
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 741  
 

 

Del  25 novembre 2025 
 

SETTORE - SERVIZIO 5- SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE 
 

Determinazione n. 211 del 18/11/2025 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO ANAC PER AFFIDAMENTI DEL SERVIZIO 5 “SERVIZI AL 
CITTADINO E ALLA PERSONA” 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che  

• Con Decreto n. 16 del 22/12/2022 il sottoscritto Dr. Roberto Marzolla è stato individuato 

quale Responsabile del Servizio                   

• Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 19/12/2024 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027; 

• Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 19/12/2024 è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2025/2027; 

• Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 19/12/2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027; 

Richiamate: 

- La Determinazione n. 104 del 05/07/2024 ad oggetto: Prosecuzione progetto di accoglienza 

SAI- impegno di spesa  dall’1/7/2024 al 31/12/2024, con la quale si procedeva alla proroga 

tecnica per la prosecuzione del progetto SAI del Comune di Casteggio, approvato con il 

Decreto di cui al punto 1, PROG-1246-PR-2 – categoria Ordinari, periodo dal 01 luglio al 

31 dicembre 2024, a favore della Cooperativa Finis Terrae Società Cooperativa Sociale con 

sede legale in Via Damiano Chiesa 14 Pavia, iscritta all’albo nazione società cooperative nr. 

A186926, agli stessi patti e condizioni di cui al contratto stipulato il 18/02/2021 Rep. n. 

4354, nelle more dell’espletamento della procedura di gara, con procedura di acquisto 

effettuata nel mercato elettronico (Sintel Spa Lombardia) attraverso il sistema 

dell’affidamento diretto, ID Procedura 186120165; 

- La Determinazione n. 130 del 19/08/2024 ad oggetto: Determinazione a contrarre, per 

l’affidamento diretto del servizio di trasporto scolastico a mezzo di piattaforma telematica 

arca-sintel (CIG. n. B2cb6594d2), con la quale si aggiudicava definitivamente e 

direttamente alla Ditta S.A.M.E.F. SRL con sede in via Sfragara 4, 93011 Butera - P. IVA 

01671360855 l’esecuzione del servizio di trasporto scolastico, alle condizioni contenute 

nell’offerta dalla medesima prodotta in data 19/08/2024 attraverso la procedura telematica 

SINTEL/ARCA, come da scheda d’ordine n. 188405475; 

 

Atteso che per la realizzazione dei servizi di cui sopra, ai sensi di quanto previsto dalla delibera 

ANAC del 19/12/2023 - attuazione dell’art. 1 commi 65 e 67 della legge 23 dicembre 2005, n. 266 

  



per l’anno 2024 - è necessario provvedere all’impegno in favore di ANAC dell’importo di € 35,00, 

per ciascun affidamento, come previsto all’art. 2 comma 1 in base all’importo progettuale a base 

d’asta relativamente ai servizi sopra indicati; 

 

Visti: 

- Il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2024/2026 

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- Visto il regolamento comunale di contabilità; 

- Visto il regolamento comunale dei contratti; 

- Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2025  

Cap./Art. 370/103 Descrizione PROGETTO SPRAR 

Miss./Progr. 12-07/1-103 PdC finanz. V U.1.03.02.99.999 Spesa non ricorr. 
 

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE 1030299999 CIG B2594435C5 CUP  

Creditore AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE - A.N.A.C. 

Causale PROGETTO ACCOGLIENZA SAI – PERIODO 01/07/2024-31/12/2024 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 35,00 Frazionabile in 12  

 

Eserc. Finanz. 2025  

Cap./Art. 69/523 Descrizione SPESE PER TRASPORTO ALUNNI 

Miss./Progr. 04-06/1-103 PdC finanz. V U.1.03.02.15.002 Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE 1030215002 CIG B2cb6594d2 CUP  

Creditore AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE - A.N.A.C. 

Causale SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 35,00 Frazionabile in 12  

 

2) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

3) Di liquidare gli importi indicati al punto 1) a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

- A.N.A.C.; 

 

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 



il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre all’accertamento di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa 

esecutivo con la sottoscrizione da parte del dirigente/responsabile di servizio; 

 

6) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Roberto Marzolla; 

 

7) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 

8) Di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti 

responsabili: 

- Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa; 

- Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 

 

 

        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         MARZOLLA ROBERTO  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 

 

 


